М И Н И С Т Е Р С Т В О НАУКИ И В Ы С Ш Е Г О О Б Р А З О В А Н И Я РОССИЙСКОЙ Ф Е Д Е Р А Ц И И

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

ПРИКАЗ

« (3 » ОН 2020г. № С „а
г. Чита

О назначении государственной социальной
стипендии в электронном виде

На основании Приказа Минобрнауки России от 09.04.2020г. № 566 «Об
организации поддержки студентов, обучающихся в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, и
получающих государственную социальную стипендию в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначать выплату государственной социальной стипендии на основании
документов, представленных в электронном виде, с последующим представлением
студентами оригиналов соответствующих подтверждающих документов.

2. В случае, если срок выплаты ранее назначенной студентам государственной
социальной стипендии истекает в период с 15 марта до 15 мая 2020г. и
подтверждение ими своего соответствия одной из категорий граждан в
электронном виде не представляется возможным, обеспечить выплату указанным
студентам материальной помощи до конца месяца, следующего за месяцем
окончания срока реализации в Забайкальском крае комплекса ограничительных и
иных мероприятий, на основании их заявлений.

3. Выплату материальной помощи производить в размере не ниже размера
государственной социальной стипендии, установленного в университете.

4. Установить размер материатьной помощи, оказываемой на основании Приказа
Минобрнауки России от 09.04.2020г. № 566, 4598,00 руб. + 20% районный
коэффициент.

Ректор С.А.Иванов